
Pravidla přidělování prospěchových stipendií 
 

1. Prospěchové stipendium může být poskytnuto fyzické osobě, která je nebo v 
uplynulém školním roce byla studentem Svobodné chebské školy (SCHŠ). 

2. Celkovou výši prospěchového stipendia, spolu se způsobem jejího rozdělení, 
případně dalšími kritérii, zveřejní správní rada Fondu vždy na začátku školního 
roku, tj. zpravidla k 1. září daného kalendářního roku. Částka prospěchového 
stipendia nemusí být v daném školním roce rozdělena celá. 

3. Návrh na udělení prospěchového stipendia podává vedení SCHŠ nebo kterýkoli 
pedagog SCHŠ. 

4. Návrh může být podán kdykoli v průběhu školního roku poté, co správní rada 
Fondu zveřejní celkovou částku prospěchového stipendia a způsob jejího 
rozdělení, nejpozději do 31. května. 

5. Návrh musí obsahovat jméno studenta, kterému má být prospěchové stipendium 
přiznáno, dále skutečnosti podstatné pro rozhodování o přiznání prospěchového 
stipendia, dokumenty prokazující dosažené výsledky v soutěži, mimoškolní 
aktivitě či projektu, případně dokumenty prokazující publikaci výsledku 
mimoškolní aktivity či projektu v médiích.  Správní rada může navrhovatele 
požádat o doplnění informací o další údaje a stanovit mu k tomu přiměřenou 
lhůtu. Nedoplní-li navrhovatel požadované informace ve stanovené lhůtě, hledí se 
na návrh, jako by nebyl podán. 

6. přiznání prospěchového stipendia jednotlivým studentům SCHŠ rozhodne 
správní rada Fondu vždy nejpozději do 30. června. 

7. Prospěchové stipendium může Fond vyplatit formou peněžité částky vyplacené 
studentovi, nebo Fond uhradí za žadatele, kterému je stipendium přiznáno, 
školné v přiznané výši přímo na účet SCHŠ, případně mohou být tyto způsoby 
dle úvahy správní rady Fondu kombinovány.  

8. Fond je oprávněn vhodným způsobem prezentovat či zveřejnit jména studentů, 
kterým bylo prospěchové stipendium přiznáno. 


